PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА
от  «_27_»_______декабря 2022________ г. N_133-гк__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О приоритетных направлениях предоставления
грантов Главы города Кургана в 2023 году

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлением Администрации города Кургана от 10.12.2019 г. № 8182 «Об утверждении Порядков предоставления из бюджета города Кургана грантов Главы города Кургана в форме субсидий» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить приоритетные направления предоставления грантов Главы города Кургана в 2023 году:

1) Поддержка инициатив, направленных на сохранение военно-исторического и культурного наследия, укрепления единства российского народа.

2) Поддержка инициатив, направленных на интеграцию и социальную поддержку граждан третьего возраста и граждан с ограниченными возможностями здоровья.

3) Поддержка инициатив, направленных на формирование здорового образа жизни.
4) Поддержка инициатив в сфере территориального общественного самоуправления в городе Кургане.
5) Поддержка инициатив, направленных на развитие интеллектуального, научно – технического, творческого потенциала детей и молодежи, их вовлечение в социально - общественную жизнь города.

2. Финансирование грантов Главы города Кургана в 2023 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кургана на 2023 год на данные цели.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Администрации города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана А.В. Плешкова, директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана И.В. Зворыгина.
 Глава города Кургана

            Е.В. Ситникова
Киселева Евгения Сергеевна,
(3552) 42-88-58 доб. 316#